PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.07.2011 №1278-адм
	О закреплении здания – дома № 8 по улице Октябрьской Революции в городе Смоленске за МОУ ДОД «Детская художественная школа     им. М.К. Тенишевой» на праве оперативного управления

В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, руководствуясь Уставом города Смоленска, принимая во внимание обращение муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа им. М.К. Тенишевой» от 02.06.2011 № 105,
  Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская художественная школа им. М.К. Тенишевой» здание – дом № 8 по улице Октябрьской Революции в городе Смоленске общей площадью 1586,5 кв.м, в котором в 1917 году находился Совет рабочих и солдатских депутатов и военно-революционный комитет. Здесь в 1925 году выступал вождь немецких коммунистов Эрнст Тельман.
2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий):

          2.1. Передать по акту приема-передачи МОУ ДОД «Детская художественная школа им. М.К. Тенишевой» здание, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
          2.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.
           3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                   К.Г. Лазарев